
COMARC/B 411

411  NËNSERIA

Fusha përdoret për lidhjen e serialit (serisë) të përshkruar me nënserinë përkatëse.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
411 Nënseria r

a Titulli i saktë/kyç nr
x ISSN nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
1 Nuk është i përcaktuar

Shfaqja e shënimit
0 Shënimi nuk shfaqet

2

1 Shënimi shfaqet

Nëse vlera e treguesit të dytë është "1" – Shënimi shfaqet, shënimi do të ndërtohet nga fraza hyrëse "Ka
nënseri:", titulli dhe ISSN-ja, nëse ekziston.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

411a  Titulli i saktë/kyç

Titulli i nënserisë.

411x  ISSN

ISSN e nënserisë.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

410 SERIA
Fusha përmban të dhënat për serinë kryesore, kur botimi që përshkruhet është nënseri.
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411 COMARC/B

SHEMBUJ

1. *
200 1⊔ aKIH ekrižanke, informacije, humor erevija za ljubitelje ugank, šal in zanimivosti
411 ⊔0 x1408-0893 (KT=KIH. Zima)
411 ⊔0 x1408-0907 (KT=KIH. Poletje)
411 ⊔0 x1580-1462 (KT=KIH. Jesen)
411 ⊔0 x1408-239X (KT=KIH. Pomlad)

(Revista KIH ka disa nënseri që janë vendosur në fushat e përsëritshme 411.)

2. *
200 1⊔ aProblemi erevija za kulturo in družbena vprašanja
311 ⊔⊔ aKa nënseri: Problemi. Literatura = ISSN 0353-4022; Problemi. Razprave = ISSN

0353-4014; Problemi. Eseji = ISSN 0353-4030
411 ⊔0 x0353-4022 (KT=Problemi. Literatura)
411 ⊔0 x0353-4014 (KT=Problemi. Razprave)
411 ⊔0 x0353-4030 (KT=Problemi. Eseji)

(Në shënimin që vendoset në mënyrë automatike, fraza hyrëse "Ka nënseri:" do
të përsëritej për çdo fushë 411. Për të mos ndodhur kjo vlera e treguesit në fushat
411 është "0". Shënimi, nëse është i nevojshëm, vendoset në fushën 311.)

3. *
200 1⊔ aStatistične informacije dRapid reports
311 ⊔⊔ aShumë nënseri
411 ⊔0 x1854-1259 (KT=Statistične informacije (Informacijska družba))
411 ⊔0 x1854-1275 (KT=Statistične informacije (Turizem))
411 ⊔0 x1854-1283 (KT=Statistične informacije (Transport))
411 ⊔⊔ x...

(Seria "Statistične informacije" ka shumë nënseri (shumë fusha 411). Për shkak se
në fushat 411 vlera e treguesit është "0", në formatin standard (në skedë) shfaqen
titujt kyç dhe ISSN-të e nënserive. Kur ka shumë nënseri, sipas ISBD(CR)-së në
zonën e shënimeve mund të bëhet një shënim i përgjithshëm p.sh. Shumë nënseri.)
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